
Κοσμητεία Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας
Θέση  Σέχι ,  Πρώην  4ο  Πεδίο  Βολής ,  22131, 
Τρίπολη
Τ .  2710 230139

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Θέμα: «Συγκρότηση της επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 24 του ν. 4957/2022 στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
πρωτ. 11330/21.052024 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για 
το αξίωμα του/της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας»

Η ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
Έχοντας υπόψιν:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 22, 24, 25 και 26 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5094/2024 και ισχύει (Α’ 
141, A΄ 39).

2. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκυκλίου «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με 
την εφαρμογή των διατάξεων του ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 
συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α ́ 184) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 8593/27-10-2022 Διαπιστωτική Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ./1150).

5. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 9780/01-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ./1175).

6. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 620/26-01-2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης, 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και 
καθορισμού αναπλήρωσης Πρύτανη (Β΄ 500).

7. Τη με αρ. πρωτ. 5658/28-07-2021 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου περί εκλογής του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία έως 31-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 748).

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11330/21.05.2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή 
υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του /της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 6Λ2Γ469Β7Δ-ΦΓΚ).

9. Το απόσπασμα πρακτικών της 17ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών Ακαδημαϊκού Έτους 2023–24 για το Θέμα 4ο: «Ορισμός μέλους Δ.Ε.Π., στη 
βαθμίδα του Καθηγητή, ως εκπροσώπου του Τμήματος στην επιτροπή που θα συγκροτηθεί για τη 
διαδικασία εκλογής Κοσμήτορα»

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 14ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Έτους 2023–24 για το Θέμα 2ο: «Ορισμός μέλους Δ.Ε.Π. (στη βαθμίδα 
του Καθηγητή), προκειμένου για επιτροπή αξιολόγησης για τη διαδικασία εκλογής Κοσμήτορα της 
Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας».

0000182800

ΑΔΑ: 91Ξ9469Β7Δ-ΠΤΖ



11. Το απόσπασμα πρακτικών της 15ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών Έτους 2023–24 για το Θέμα 1: «Ορισμός μέλους Δ.Ε.Π. (στη βαθμίδα του Καθηγητή), 
προκειμένου για επιτροπή αξιολόγησης για τη διαδικασία εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας».

12. Την απόφαση της 10ης συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας για το 
θέμα 2, «συγκρότηση της επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 24 του ν. 4957/2022 στο πλαίσιο της 
υπ' αρ. πρωτ. 11330/21-5-2024 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή 
υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του/της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου».

13. Την από 27.05.2024 νομική γνωμοδότησης προς το Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Τη συγκρότηση της επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 24 του ν. 4957/2022 στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. 
11330/21.052024 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα 
του/της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας, ως ακολούθως:

1. Καθηγητής Τσελίκας Νικόλαος, μέλος ΔΕΠ Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών
2. Καθηγήτρια Δασκαλοπούλου Ειρήνη, μέλος ΔΕΠ Τμήματος Οικονομικών Επιστημών
3. Καθηγητής Κριεμάδης Αθανάσιος, μέλος ΔΕΠ Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Βασιλάκης Κωνσταντίνος
Καθηγητής

ΑΔΑ: 91Ξ9469Β7Δ-ΠΤΖ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ/ΣΠΑΡΤΗ, 31/05/2024

Α. Π.: 12236
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-05-31T11:45:55+0300
	KONSTANTINOS VASILAKIS


		2024-05-31T11:56:44+0300
	Athens




